2024 年 5 月 27 日

お客様各位
日本 ICS 株式会社

1
 © 2024 Nihon ICS Co., Ltd.

「定額減税」対応の ICS システムを提供開始

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し
上げます。
 さて、日本 ICS 株式会社は令和 6 年分所得税の定額減税に対応した ICS システムを下記のとおり提
供開始したことを発表します。

敬具
記

🔳定額減税対応 ICS システム提供開始
2024 年 5 月 9 日(木)に「源泉徴収に係る定額減税のための申告書」の印刷に対応、5 月 27 日(月)に
月次減税事務に対応したシステムを提供開始。

🔳定額減税対応 ICS システムの概要
令和 6 年分所得税の定額減税について新機能を搭載しました。

① 源泉徴収に係る定額減税のための申告書の印刷
最初の月次減税事務を行うときまでに定額減税対象者の確認を行う必要があることから「源泉徴
収に係る定額減税のための申告書」の印刷に早期に対応しました。

② 定額減税対象者および控除額の確認機能を搭載
月次減税事務を実施する前に減税対象者および控除額を一覧で確認できるよう対応しました。

所得税における扶養親族等の数と定額減税対象者の数は一致するとは限りません。扶養親族等の
数に入らない配偶者や 16 歳未満の扶養親族も定額減税の対象者となる場合があります。

③ 月次減税額の自動計算機能を搭載
減税前所得税額及び定額減税額の自動計算に対応しました。

2
 © 2024 Nihon ICS Co., Ltd.

④ 給与(賞与)明細書への控除額の印字機能を搭載
控除後の所得税および定額減税額を給与(賞与)明細書に印字できるように対応しました。
給与(賞与)明細書へ控除額の記載を義務付ける旨の報道がされていますが、ICS システムで対応
できます。
         （二名分等）

         （三名分）

▶ 所得税および住民税欄は出力設定により「0（ゼロ）」で出力させることも可能
▶ ドットプリンターにも対応

⑤ 各人別控除事績簿の印刷
国税庁の参考様式に合わせた形式で「各人別控除事績簿」の出力に対応しました。

以上